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حادثه ها

کت  فیشینگ؛  کلاهبرداری
 با لبخند دوستی

پلیــس فتــای تهــران بــا اشــاره بــه اینکه  �
کلاهبرداران فضای مجازی، از شیوه های مختلفی 
برای کلاهبرداری اســتفاده می کننــد، تأکید کرد، 
ایجاد روابط به ظاهر صمیمی و ارســال پیام های 
عاطفی برای قربانی از شیوه های رایج کلاهبرداری 
اینترنتی است. «کت فیشینگ» نوعی کلاهبرداری 
رایج اینترنتی اســت کــه در آن کاربر با ایجاد یک 
پروفایل جعلی، ســعی در ایجــاد روابط به ظاهر 
صمیمی یا عاشقانه با کاربران دیگر کرده تا از آنان 
به مقاصد مالی یا اخلاقی سوء استفاده کند. البته 
ایــن جرائم فقط در اینســتاگرام اتفاق نمی افتد و 
کاربران غافل و نا آگاه در سایت های دوست یابی و 
دیگر اپلیکیشن ها نیز به راحتی در دام کلاهبرداران 
قرار می گیرنــد. هنگامی که جنایتــکار قربانی را 
فریب می دهد، شروع به اعتمادسازی و استحکام 
روابط بــا قربانی کرده و در نهایــت برای ملاقات 
حضوری به او پیشــنهاد ملاقات می دهد ولی این 
فقط ابتدای راه اســت. در گام بعــدی کلاهبردار 
پیشنهاد دوم و ســوم و... را می دهد البته قربانی 
در این مرحلــه نیز می تواند خــود را از عواقب و 
خطرهای ناشــی از ملاقات حضوری نجات دهد 
ولی متأسفانه نداشتن جرئت نه گفتن و ادامه راه یا 
حتی رو دربایستی و پایبندی به چند کلمه و جمله 
عاطفی موجب می شود که قربانی گام های رو به 
جلو را بــردارد و در مردابی که پیــش رو دارد هر 
لحظه نسبت به لحظه قبل بیشتر غوطه ور شود. 
واقعیت این جملات عاطفی متأســفانه به بازی 
 گرفتن احساسات قربانی با هدف خالی کردن جیب 
او اســت. نکته ای که باید توجه کرد این است که 
در قربانی شــدن در این شــیوه از کلاهبرداری نوع 
جنســیت مؤثر نیســت و هر دو گروه اعم از زن و 
مرد ممکن اســت قربانی این شیوه از کلاهبرداری 

قرار بگیرند.

دستگیری اعضای باند
 سارقان سیم و کابل

فرمانده انتظامی شهرستان ورامین از دستگیری  �
اعضای باند ســارقان سیم و کابل برق با ۳۰ فقره 
سرقت خبر داد. ســرهنگ جعفر شمس بیرانوند 
اظهار کرد: درپی وقوع چندین فقره ســرقت سیم 
و کابل برق در ســطح شهرستان ورامین، موضوع 
به  صورت ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت. 
او افــزود: مأموران با اشــراف اطلاعاتی و اجرای 
طرح هــای شــبانه روزی موفق به شناســایی دو 
متهم در این زمینه شدند و طی هماهنگی با مقام 
قضائی، هر دو نفــر را در عملیاتی غافلگیرانه در 
مخفیگاهشان دســتگیر کردند. سرهنگ بیرانوند 
بیان کــرد: متهمان در تحقیقــات به عمل آمده با 
اعتراف به ۳۰ فقره ســرقت ســیم و کابل اظهار 
کردنــد امــوال مســروقه را به دو مالخــر در یک 
ضایعاتــی فروخته اند کــه با تلاش پلیــس و با 
هماهنگی مقام قضائی آن دو مالخر نیز شناسایی 
و دســتگیر شــدند. این مقام انتظامی با اشاره به 
اینکه متهمان با اســتفاده از خودروهای مسروقه 
اقدام به سرقت می کردند، تصریح کرد: در همین 
راســتا دو دستگاه خودروی مســروقه و مقادیری 
ســیم و کابل برق از مخفیگاه متهمان کشف شد. 
فرمانده انتظامی شهرســتان ورامین با اشــاره به 
اینکه ارزش اموال مســروقه ازســوی کارشناسان 
اداره برق ســه میلیارد ریال برآورد شــده اســت، 
خاطرنشان کرد: هر چهار متهم دستگیرشده پس 
از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.

رخداد

مراقب کلیک تان باشید
رئیــس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرائم  �

ســایبری پلیس فتای ناجا نســبت  به سوءاستفاده 
یــا حتی کلاهبرداری از شــهروندان با اســتفاده از 
لینک های مخرب هشدار داد. سرهنگ علی محمد 
رجبی در گفت وگو با ایســنا، دراین باره گفت: یکی 
از مواردی که افراد ســودجو با اســتفاده از آن به 
 دنبال سوءاســتفاده یا حتی کلاهبرداری از کاربران 
هســتند، نرم افزار و لینک های مخرب اســت. افراد 
ســودجو در مناســبت ها و به بهانه های مختلف 
اقدام به ارســال انبوه یا اشــتراک گذاری لینک های 
مخرب در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی 
کــرده و هر بار تحت عناوینی نظیر عیدی، پرداخت 
یارانه، ثبت نام خودرو و دیگر موضوعات روز جذاب، 
سعی در تشویق کاربران برای کلیک به روی لینک 
دارند. او با بیان اینکه این لینک ها گاهی به شــکل 
مســتقیم و گاهی در پوشــش عکس و... مخاطب 
را به صفحات جعلی یا کدهای دســتوری مخرب 
هدایــت می کند، گفت: با کلیــک روی این لینک ها 
کلاهبرداران سایبری به اطلاعات شخصی کاربران 
دسترسی پیدا کرده یا آنان را وارد صفحات مختلف 
کرده و در نهایت اقدام به سوءاستفاده از اطلاعات، 
اخاذی و حتی کلاهبرداری از آنان می کنند. به گفته 
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری 
پلیس فتای ناجا، مجرمان سودجو گاهی با ارسال 
نرم افزارها نیز دســت به اقدامی مشــابه می زنند 
ازایــن رو لازم اســت که کاربران فضــای مجازی و 
اینترنت از بازکردن لینک های ناشناس یا حتی نصب 
نرم افزار از منابع غیرمعتبر خودداری کنند تا در دام 

چنین سودجویانی نیفتند.

دزدی با همدستی میمون ها
پلیس هند دو نفر را به اتهام دزدی با همدستی  �

میمون هــا بازداشــت کــرد. یک مقــام پلیس به 
خبرگزاری فرانسه گفت یک شهروند که وکیل است 
به مأموران گفته بود سه مرد به همراه چند میمون 
او را محاصره کرده و شــش هزار روپیه (حدود ۷۰ 
یورو) پــول او را دزدیده اند. مســئول پلیس دهلی 
نــو در شــرح ماجــرای دزدی از ایــن وکیل گفت: 
شاکی ســوار یک ریکشا (سه چرخه) بود که دزدان 
ســوار شــدند. آنها میمونــی را روی صندلی جلو 
و میمــون دیگری را روی صندلی عقب نشــاندند. 
میمون هــا پول وکیــل را از درون کیفش دزدیده و 
ســپس آنها با هم فرار کردنــد. پلیس که از پیش، 
گزارش مشــابهی را دریافت کرده بــود، به وجود 
یک باند سرقت در پشت این سرقت ها پی برد. تیم 
ویژه ای برای جست وجوی اعضای این باند تشکیل 
شد و ســرانجام دو ســارق را به همراه همدستان 
پشمالوی شــان در یک ایســتگاه اتوبــوس به دام 
انداختند. مظنون سوم توانست بگریزد و میمون ها 

به مرکز نجات حیوانات تحویل داده شدند.

حبس شدن ۲۱ کارگر 
در یک معدن زغال سنگ چین

در پی جاری شدن سیلاب در یکی از معادن زغال  �
ســنگ منطقه «سین کیانگ»، هشــت کارگر معدن 
نجات پیدا کردند و ۲۱ نفر دیگر داخل معدن گرفتار 
شدند. بنابر اعلام رسانه های محلی، عصر روز شنبه 
زمانی که ۲۹ کارگر مشــغول به کار بودند بخشی از 
این معــدن را آب فراگرفــت و موجب قطعی برق 
شــد. وقوع حوادث مرگ بار در معادن چین متداول 
است. به گزارش خبرگزاری رویترز، در ماه ژانویه نیز 
و به دنبال وقوع انفجار در یک معدن طلا در استان 

شاندونگ، ۱۰ کارگر کشته شدند.

شرق: شاهدان درگیری مرگ بار میان دو راننده تاکسی برای مشخص شدن 
واقعیت به دادگاه احضار شدند تا توضیح دهند ضربه کشنده به مقتول 
چطور وارد شــده اســت. به گزارش خبرنگار ما، ایــن پرونده که به یک 
پرونــده پیچیده قتل تبدیل شــده اســت، چندین بار پیــش از این مورد 
رســیدگی قرار گرفته اما هنوز به نتیجه قطعی نرســیده است. براساس 
محتویات پرونده اوایل پاییز ســال ۹۶ درگیری میان دو راننده تاکسی در 
یکی از خیابان های جنوب تهران به پلیس اعلام شد و مأموران بلافاصله 
رهسپار محل درگیری شدند. بررسی ها نشان می داد هوشنگ ۴۷ساله که 
راننده تاکسی بود، پس از درگیری با راننده دیگر به نام جعفر زخمی و به 

بیمارستان منتقل شد، اما در بیمارستان جانش را از دست داد.
جسد هوشنگ با دستور قضائی به پزشکی قانونی منتقل شد و پلیس 
به تحقیق درباره این قتل پرداخت. در بررســی ها روشن شد هوشنگ به 
 خاطر خون ریزی شــدید ناشی از بریدگی ســفیدرانش جان باخته است. 
با شــکایت اولیــای دم، متهم به نام جعفر بازداشــت شــد. او درگیری 
با هوشــنگ را قبول کرد؛ اما مدعی شــد ضارب نیســت. وقتی مأموران 
شــاهدان را مورد تحقیق قرار دادند، آنها نیز داستان مشابهی را مطرح 
کردند. یکی از شــاهدان گفت: درگیری را هوشــنگ آغاز کرد و دعوا که 
بالا گرفت، جعفر فرار کرد، اما هوشــنگ دست بردار نبود و مدام سمت 
او حملــه می کرد. او خواســت به جعفر ضربه بزند کــه جعفر قمه را 
بیرون آورد تا هوشــنگ عقب بکشــد؛ اما هوشــنگ باز هم حمله کرد. 
کســی که حمله می کرد، جعفر نبود. این شاهد در ادامه گفت: حتی ما 
ســعی کردیم هوشــنگ را بگیریم تا حمله نکند، اما زورمان نمی رسید. 
به طورکلی هوشنگ خیلی آدم حساسی بود. آن روز هم می خواست به 
هر طریقی شــده، جعفر را بزند که این اتفاق افتاد؛ اما من ندیدم جعفر 
ضربه ای بزند. متهم در شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز 
محاکمه ایستاد و هرچند قتل عمدی را رد کرد، اما با توجه به درخواست 
اولیای دم و مدارک به دست آمده هیئت قضات حکم بر قصاص او صادر 

کردند. جعفر و وکیل مدافعش به ایــن رأی اعتراض کردند. رأی صادره 
در دیوان عالی کشــور بررسی شــد و قضات دیوان ادعای جعفر را قابل 
پیگیــری عنوان و رأی صادره قصاص را نقض کردند. در نظر دیوان عالی 
کشــور عنوان شــد با توجه به اینکه جعفر مدعی است ضربه را نزده و 
ضربــه مقتول به خودش برخورد کرده و شــاهدان نیز می گویند ندیدند 
که کســی به هوشــنگ ضربه بزند، ادعای جعفر قابل بررســی است و 
حکم قصاص درســت نیســت؛ به این ترتیب رأی صادره نقض و شــعبه 
هم عرض مســئول رسیدگی به پرونده اســت. این بار پرونده به شعبه ۱۲ 
دادگاه کیفری اســتان تهران فرستاده شــد و متهم یک بار دیگر پای میز 
محاکمه رفت. متهم این بار گفت: ســال ها بود با رانندگی زندگی خودم 
و خانــواده ام را اداره می کــردم. من شــخصیت آرامی دارم و همیشــه 
ســعی می کنم با کســی درگیر نشوم. هوشــنگ را هم که راننده تاکسی 
بود، از ســال ها قبل می شــناختم. آن روز هوا گرم بود و ماشــینم را در 
ســایه پارک کرده و منتظر مسافر بودم. چند مسافر آمدند و من سوارشان 
کردم؛ اما هوشــنگ اعتراض کرد و گفت نوبت اوســت که مسافر سوار 
کند و ســر همین موضوع با من درگیر شــد. متهم ادامه داد: هوشــنگ 

به ســمتم آمد و شــروع به فحاشی کرد. احســاس کردم هوشنگ حال 
طبیعی ندارد. به همین دلیل سکوت کردم، اما او دست بردار نبود و مدام 
فحش می  داد. او می  خواســت با من دعوا کنــد، اما من به او بی اعتنایی 
کــردم. در یک لحظه هوشــنگ با قمه  ای که از داخل ماشــینش بیرون 
آورده بود، به سمتم حمله کرد. من هم برای دفاع از خودم قمه را از او 
گرفتم. بااین حال ضربه ای نزدم. هوشنگ می خواست به من ضربه بزند 
که من دســتش را پس زدم و ضربه ای که می خواســت به من بزند، به 
خودش برخورد کرد. قمه خون آلود هم متعلق به هوشــنگ بود. متهم 
در ادامه گفت: من راضی به مرگ هوشــنگ نبودم. شاهدانی هم هستند 
که حرف هایم را تأیید می کنند. من فقط می  خواســتم هر طور شده، دعوا 
تمام شــود. حتی فرار کردم و رفتم. افرادی هم آمدند تا جلوی هوشنگ 
را بگیرند. او هرچه ناســزا گفت من جواب ندادم تا اینکه از دست مردم 
فرار و به ســمتم حمله کرد تا من را بزند. من مجبور شــدم قمه بکشم 
اما باز هم ضربه ای نزدم. فقط برای اینکه او را بترســانم قمه کشــیدم. 
خواســت به من ضربــه بزند که قمه بــه خودش برخورد کــرد. وقتی 
زخمی شــد، همه برای کمک به او رفتند و او را به بیمارســتان رساندند 
که متأسفانه فوت شــد. من به خانواده اش تسلیت می  گویم اما قتل کار 
من نبــود. با پایان گفته های متهم قضات شــعبه ۱۲ برای تصمیم گیری 
در این زمینه وارد شــور شدند. آنها تصمیم گرفتند یک  بار دیگر جعفر را 
مورد تحقیق قرار دهند. او دوباره احضار شــد و به قضات گفت: مقتول 
حال خوبی نداشــت. من از ابتدای تحقیقــات در این باره گفته ام ولی به 
حرف هایم توجهی نشــده است. قضات به او گفتند آیا می تواند شاهدان 
درگیــری را به دادگاه معرفی کند. متهم جــواب داد: بله می توانم. آنها 
همــکاران من و مقتول بودنــد و مدت ها بود که ما را می شــناختند. به 
این ترتیب متهم اســامی شــاهدان و آدرس آنها را به دادگاه ارائه داد و 
قضات برای تحقیــق درباره ادعای متهم دربــاره اینکه مقتول با ضربه 

قمه خودش فوت شده شاهدان را احضار کردند.

سرنخ پرونده پیچیده جنایی، در دست شاهدان

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

به جــاآوردن- ماندگار- هنگام ورود بــه جایی گفته 
می شــود ۱۱- قتلگاه- هیزم- کوچک ترین ذره عنصر 
۱۲- عدد بی اثر در ضرب- خاکســتری روشن- کوهی 
مشرف به سنندج ۱۳- دستگاه قدیمی نمایش  فیلم- 

بــدون حرکت- تابناک ۱۴- مترجم فقید ایرانی آثاری 
چون پیرمرد و دریا و وداع با اســلحه - چوب خوشبو 
۱۵- خــودروی زرهی- دچار تردید- اســب اصیل و 

تندرو 
افقی: 

 ۱- حــاذق و ماهــر- نوعــی خــودروی باربری 
۲- سرپرســت- تأخیر- دختر مازندرانی ۳- نوعی 
خاک- ثبــات و پایداری- خاک ســپاری ۴- ســوره 
هشــتادوهفتم- اشــاره به نزدیک- نوعی بیماری 
قارچی گیاهان ۵- رطوبت- فرمانده اصحاب فیل- 
از پوشاک زمستانی ۶- لیگ فوتبال اسپانیا- اندرون- 
دریا ۷- ســخت و محکم- گوشــه ای در دســتگاه 
شــور- ســمت چپ ۸- عمومی تــر- طرحی برای 
قالــی ایرانی- حبس مادام العمر ۹- شــک کننده- 
به کاربســتن قانون- یاقوت ۱۰- بله انگلیسی- آبرو 
و اعتبــار- تخم مــرغ عســلی ۱۱- دربازکــن برقی 
ســاختمان-  اطلاع- شــهر مدفن میرزاده عشقی 
۱۲- نوعی ســالاد- آماده و فراهم- ســکه زر دوره 
هخامنشــی ۱۳- بله عرب- شیوه انجام کار- نوزاد 
حشــره ۱۴- بــوی خوش- از یــاران باوفــای امام 
رضــا(ع)- ورزش آبی ۱۵- از کتب فقهی شــیعه 

تألیف شیخ صدوق- حالی کردن مطلب
عمودی: 

۱- ورزش گوی و اســب- رشــوه دهنده- درس 
نگارشــی ۲- پهلــوان- از قوانین ســه گانه فیزیک 
مکانیــک نیوتن ۳- پول عمان- اشــاره- روزانه ۴- 
موهــوم- از خط های اســلامی- بالاآمدن آب دریا 
۵- جــای خوش گذرانــی- بصیرت- مــاده اصلی 
۶- ورید- روحانی یهودی- صوت اندوه ۷- نشــانه 
صفــت تفضیلــی- عنوانی اشــرافی در هند- هنر 
کنده کاری روی چوب ۸- گدایی- زیان- هدیه دادن 
۹- واحــد پول نــروژ- تناقض- دســته و گروه ۱۰- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شرق: دو سارق سابقه دار که سوار بر خودروی پژو، راه 
را بر رانندگان ســد کرده و با تهدید قمه از آنها سرقت 
می کردند، دستگیر شدند. اوایل بهمن سال گذشته زن 
جوانی هراســان به پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران 
رفــت و از زورگیری دو مرد جــوان خبر داد. او گفت: 
به همراه برادرم سوار بر خودروی پرشیا در حال عبور 
از شــهرک مســعودیه بودیم که ناگهان خودروی پژو 
۲۰۶ راه را بر ما ســد کرد و دو سرنشین خودرو با قمه 
پس از مجروح کردن من و برادرم کیف و گوشی تلفنم 
را ســرقت کردنــد. کارآگاهان به دنبال این شــکایت، 

راهی محل زورگیری شــدند و در تحقیقات میدانی از 
شاهدان و بازبینی دوربین های مداربسته اطراف محل 
حادثه، دریافتند که زورگیران شماره پلاک را مخدوش 
کرده و هیچ رد و ســرنخی از خود به جا نگذاشته اند. 
تصاویر ســارقان که توســط دوربین های مداربســته 
گرفته شده بود به دســت آمد. اگرچه سارقان سعی 
داشــتند با پوشاندن چهره شــان، هویتشان را مخفی 
نگــه دارند اما کارآگاهان موفق به شناســایی یکی از 
ســارقان شدند. بررسی ها نشــان می داد سارق جوان 
به نام هاشــم، متهم ســابقه داری اســت که پنج بار 

به زندان افتاده اســت. با مشخص شدن هویت متهم 
جــوان، مأموران وارد عمل شــدند و در ادامه معلوم 
شد هاشم توسط مأموران کلانتری مسعودیه به خاطر 
ضرب و جرح بازداشت شده است. به این ترتیب و پس 
از هماهنگی های قضائی متهم جوان به پایگاه ششم 
پلیــس آگاهی تهران منتقل شــد. هاشــم ابتدا منکر 
زورگیــری بود اما در برابر مدارک پلیســی به ناچار به 
زورگیــری اعتراف و همدســت خود به نــام آرش را 
معرفی کرد. در ادامه بررسی ها هویت کامل آرش به 
دســت آمد و مشخص شد که او ســه سابقه کیفری 

در پرونــده خود دارد. درنهایــت آرش در قرار صوری 
بازداشــت شد و او نیز که مانند همدستش ابتدا منکر 
زورگیری بود، درنهایت در مواجهه با مدارک پلیســی 
بــه جرم خــود اعتراف کــرد. ســرهنگ کارآگاه علی 
کنجوریان، رئیس پایگاه ششــم پلیــس آگاهی تهران 
بزرگ اشــاره کرد: متهمان تاکنون به سه زورگیری به 
این شــیوه اعتراف کرده اند و به دستور بازپرس شعبه 
هفتم دادســرای ناحیه ۳۴ تحقیقات برای شناسایی 
جرائم احتمالی آنها از ســوی کارآگاهان پایگاه ششم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه دارد.

شرق: سارق ســابقه دار بعد از دســتگیری به سرقت 
دو میلیارد تومانی از پنج فقــره خانه اعتراف کرد. به 
گزارش خبرنگار مــا چندی پیش پرونده ای با موضوع 
سرقت منزل و دســتگیری یکی از متهمان از کلانتری 
۱۹۰ مجیدیه برای رسیدگی تخصصی به پایگاه چهارم 
پلیــس آگاهی تهــران بزرگ ارجاع داده شــد. پس از 
ارجــاع پرونده به دایره مبارزه با ســرقت منزل، انجام 
تحقیقات در دستور کار قرار گرفت. شاکی به مأموران 
توضیــح داد: متهم همراه دو نفر از همدســتانش در 
زمانــی که در منزل حضور نداشــتم، وارد ســاختمان 
شــدند و با تخریب توپــی در ورودی قصــد ورود به 
منزل را داشــتند که در همین حین من ســر رســیدم. 
سارقان به محض دیدنم از محل متواری شدند و پس 
از تعقیب آنها در نهایت یکی از ســارقان را دســتگیر 
کردم. کارآگاهان در استعلام انجام شده، فهمیدند این 
متهم سابقه دار اســت و قبلا نیز به جرم دزدی روانه 
زندان شــده بود. متهم در تحقیقــات تکمیلی به پنج 
فقره ســرقت منزل با همکاری دو نفر از همدستانش 
بــه نام هــای وحید و کــوروش اعتراف کــرد و گفت: 
دزدی ها را در چند ماه اخیر در محدوده محله نارمک 

و تهران نو انجام داده اند. او گفت: ما وقتی اهالی خانه 
در منزل حضور نداشتند، با شکستن توپی در وارد محل 
می شــدیم و نقشــه مان را اجرا می کردیم. این متهم 
همچنین توضیح داد اموال مســروقه را همدستانش 
می فروختند و ســهم او را به  صــورت نقدی پرداخت 
می کردنــد. در شــاخه دیگــری از تحقیقات پلیســی 
محل های ســرقت و مال باختگان شناســایی شدند و 
همچنین مشخص شــد در یکی از سرقت ها متهمان 
با دو دســتگاه موتورسیکلت مســروقه به محل جرم 
رفته بودند و قصد دزدی داشتند اما با توجه به حضور 
شاکی، متواری شدند و دو دستگاه موتورسیکلت نیز در 
محل به جا ماند. در ادامه تحقیقات تعدادی از اموال 
مســروقه در مخفیــگاه متهم پیدا و بــه مال باختگان 
تحویل داده شــد. متهم با صدور قرار مجرمیت روانه 
زندان شد و پرونده برای دســتگیری سایر متهمان در 
اختیار پلیس آگاهی قرار دارد. سرهنگ کارآگاه سعید 
مجیدی، رئیس پایــگاه چهارم پلیــس آگاهی تهران 
بــزرگ، تصریح کــرد: کارشناســان ارزش ریالی اموال 
مسروقه را در سرقت های انجام شده، ۲۰ میلیارد ریال 

اعلام کرده اند.

شــرق: آشــنایی مجازی دختر جوان با پسر ناشناس 
باعث شد او در دام اخاذ اینترنتی گرفتار شود. دختری 
با دردست داشــتن شــکایتی بــه پلیس فتای اســتان 
کرمــان رفت و توضیح داد: شــخص یا اشــخاصی با 
تصاویر خصوصی من اقدام به ساختن صفحه جعلی 
اینستاگرام کرده اند و این موضوع باعث به خطرافتادن 
آبرو و سلب آســایش من شده  است. بعد از طرح این 
شــکایت بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
کارشناســان پلیس قرار گرفت. شــاکی در این مرحله 
گفــت: مدتی پیش بــا فــردی در شــبکه  اجتماعی 
اینستاگرام آشنا شدم. این رابطه به  مرور زمان منجر به 
اعتماد من نســبت به آن پسر شد. او هر از چند گاهی 
تصاویــر خصوصی ام را درخواســت می کرد و من هم 
با توجه بــه اعتمادی که در این فضــا به وجود آمده 
بود عکس ها را می فرســتادم که در نهایت او اقدام به 
اخاذی کرد. در جریان تحقیقات پلیســی مشخص شد 
متهم به همراه دوســت خود با اســتفاده از تصاویری 
که جمع آوری کرده بود، در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
با ایجــاد پروفایلی جعلــی اقدام به انتشــار تصاویر 
خصوصی شاکی و تهدید و اخاذی کرده اند. متهمان با 

توجه به ارائه مستندات توسط شاکی و با بررسی های 
اولیه و اقدامات تخصصی صورت گرفته شناســایی و 
دستگیر شدند. دو متهم پس از انجام تحقیقات فنی و 
ارائه مستندات ضمن اعتراف به جرم خود، انگیزه شان 
را کســب منافــع مالــی عنــوان کردنــد و گفتند فکر 
می کردند دختر جوان از ترس آبرویش تســلیم شود و 
شکایتی را مطرح نکند. سرهنگ امین یادگارنژاد، رئیس 
پلیس فتــای کرمان با تأیید این خبر گفت: متأســفانه 
کاربران زیادی بدون توجه به حساســیت این موضوع 
و فقط برای سرگرمی و رابطه های نامتعارف و... اقدام 
به اشتراک گذاری تصاویر خصوصی خود در شبکه های 
اجتماعــی می کنند، غافل از اینکــه این امر باعث بروز 
مشــکلات روحی و روانی برای آنها می شود. این مقام 
انتظامی به کاربران فضای مجازی هشدار داد: به هیچ 
عنوان از تصاویر خود، همســر و فرزنــدان در پروفایل 
و صفحات شبکه های اجتماعی اســتفاده نکنید، زیرا 
کلاهبرداران به راحتی می توانند تصاویر شما را ذخیره 
کــرده و اقدام به عمل مجرمانــه مانند کلاهبرداری و 
اخاذی کنند یا با ایجاد تغییر یا اضافه کردن نوشــته در 

آنها موجب هتک حیثیت شما شوند.

اخاذى از دختر جوان با اکانت جعلىسرقت میلیاردى از منازل مسکونى

زورگیرى 2 مجرم سابقه دار از رانندگان


